ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 28

по МОБУ «Ключевская ООШ»

от 02 ноября 2013 года

	        О внесении изменений и дополнений в Положение  «Об    оплате   труда   работников МОБУ «Ключевская ООШ»

На основании  Постановления администрации Новосергиевского района Оренбургской области № 1121-п от 31.10.2013 г.. «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новосергиевского района от 28.09.2012 года № 788-п «О новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений образования Новосергиевского района» и отмене постановления администрации Новосергиевского района Оренбургской области от 28.05.2013 года № 509-п»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «Об    оплате   труда   работников МОБУ «Ключевская ООШ».  (Приложение 1)

2.  Приказ вступает в силу  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.

Директор школы                                              О.В.Шестаков

Приложение 1

к приказу № 28

по МОБУ «Ключевская ООШ»

от 02.11.2013 года

1. Раздел II «Условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала» изложить в следующей редакции:

2.1. Минимальные размеры окладов педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала учреждения на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным   квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008г. №216н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Минюсте России 22 мая  2008 г. № 11731):

	Профессионально-квалификационные группы
	Квалификационный уровень
	Должности,   отнесенные к  квалификационным  уровням
	Размер оклада

(руб)

	Педагогические работники
	1
	Учитель
	4153,5

	2
	Педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель
	4364,3

	Руководители структурных подразделений
	1
	Заведующий кабинетом
	3728,0

	2
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	3834,0

Оклад заместителя руководителя структурного подразделения устанавливается на 5-10% ниже оклада соответствующего руководителя.

[image: image1.emf]
2.3.  Повышающий   коэффициент   к   окладу   за   выслугу   лет
устанавливается педагогическим работникам учреждения в зависимости от уровня образования и стажа педагогической работы.

Установить размеры повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет педагогическим работникам:

  высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы :

более 20 лет – до 0,25;

от 10 до 20 лет – до 0,2;

от 5 до 10 лет – до 0,15;

от 0 до 5 лет – до 0,1;

 среднее профессиональное  образование и стаж педагогической работы:

более 20 лет – до 0,2;

от 10 до 20 лет – до 0,15;

от 5 до 10 лет –  до 0,1;

от 0 до 5 лет – до 0,05.

Молодым специалистам повышающий коэффициент  к окладу – 0,2. (первые 2 года непосредственно после окончания ВУЗов или ССУЗов).

Применение повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат

(кроме уральского коэффициента) и  стимулирующих выплат.

2.4. Повышающий коэффициент к окладу педагогическим работникам устанавливается за квалификационную категорию.

Установить размеры повышающего коэффициента к окладу за квалификационную категорию:

при наличии высшей квалификационной категории – до 0,55;

при наличии первой квалификационной категории – до 0,45;

при наличии второй квалификационной категории – до 0,25.

Применение повышающего коэффициента к окладу за квалификационную категорию не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных компенсационных (кроме сельских доплат и уральского коэффициента) и  стимулирующих выплат.

        Дополнительно, по решению руководителя учреждения,   может устанавливаться повышающий коэффициент к окладу работникам, которым почетное звание «Заслуженный учитель».

           Размер повышающего коэффициента к окладу за ученую степень:

              за звание «Заслуженный» - до 0,2.

       Применение повышающего коэффициента к окладу за квалификационную категорию не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат (кроме уральского коэффициента) и  стимулирующих выплат.

2.5. С учетом условий труда педагогическим работникам и работникам учебно-вспомогательного персонала учреждения устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные главой VII Положения.

2.6. Педагогическим работникам учреждения выплачиваются премии и другие выплаты стимулирующего характера, предусмотренные главой VII Положения.

2.7. Все повышающие коэффициенты устанавливаются в пределах выделенных ассигнований  учреждению.

 2. Пункт 5.2 раздела V «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей» изложить в следующей редакции:

[image: image2.emf]
3. Пункт 5.3 раздела V «Условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей» изложить в следующей редакции:

[image: image3.emf]
4. Пункт 7.8 раздела VII «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
5. Раздел VIII «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

[image: image6.emf]
общеобразовательных учреждениях — 15 %. Доплата производится только в период выполнения сельскохозяйственных работ учащимися.

 - за мастерскую при наличии классов (классов — комплектов)

                                    простая                                 комбинированная

   до 10                             15%                                             20%

- за проведение внеклассной работы по физическому воспитанию с количеством классов-комплектов от 10 до 19 -25%;

- за заведование школами, филиалами при наличии до 10 учащихся выплачивается- 25%, от 10 до 14 учащихся -30%, от 15 до 20 учащихся — 35%, от 21 до 29 учащихся-40%

   Надбавка за качество и результативность выполняемой работы может устанавливаться работникам учреждения на определенный срок, но не более одного учебного года.

  Конкретные размеры и критерии выплат работникам учреждения  и порядок их установления определяются коллективными договорами или локальными нормативными актами работодателя с учетом мнения выборного профсоюзного органа работников учреждения.

   Конкретные размеры и критерии выплат руководителям образовательных учреждений устанавливаются приказом районного отдела образования.

    Конкретный размер каждой надбавки может устанавливаться как в абсолютном значении так и в процентном отношении к окладу.

  При отсутствии или недостатке соответствующих (бюджетных) финансовых средств руководитель учреждения вправе приостановить выплату стимулирующих надбавок, уменьшить либо отменить их выплату, предупредив работников об этом в установленном законодательством порядке.

  Выплаты стимулирующего характера производятся в целях повышения материальной заинтересованности в достижении высоких результатов в работе и высокого качества труда работников учреждения  с учетом следующих показателей:

· рост качества обучения,  воспитания;

· подготовка призеров олимпиад, конкурсов, лауреатов конференций различного уровня;

· участие в инновационной деятельности, ведение экспериментальной работы, разработка и внедрение авторских программ, выполнение программ углубленного и расширенного изучения предметов;

· участие педагога в методической работе (конференциях, семинарах, методических объединениях);

· достижение конкретных результатов по профилактике вредных привычек у обучающихся;

· снижение (отсутствие) пропусков обучающихся уроков без уважительной причины;

· применение оздоровительных методик и технологий в учебном процессе;

· результаты государственной аккредитации образовательного учреждения;

· развитие инновационной и экспериментальной деятельности;

· участие образовательного учреждения в районных (городских), областных и всероссийских

·  мероприятиях, результативность участия и т.д.;

· качественная организация работы общественных органов, участвующих в управлении

· образовательным учреждением (методический совет, педагогический совет, и т.д.);

· уровень организации и контроля учебно-воспитательного процесса;

· превышение предельной наполняемости класса,группы;

· сохранение и укрепление здоровья обучающихся, воспитанников;

· развитие материально-технической базы образовательного учреждения;

· результаты готовности образовательного учреждения к новому учебному году;

· иные успехи и достижения в различных областях деятельности образовательного учреждения;

· за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

· реализация программы развития образовательного учреждения;

· премиальные выплаты по итогам работы;

· наличие иных показателей в соответствии с коллективным договором или локальными

нормативными актами работодателя, принятыми с учетом мнения выборного профсоюзного или иного представительного органа работников общеобразовательного учреждения.